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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: FELIX LUIS ROSADO ROMERO Teléfono:
Potencia: 7.62 kW Fecha: 3 de Junio de 2025
Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 846100110501
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,055 kWh y pagasaCFE $7,678
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,796 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95,317 AL BIMESTRE $7,318 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$46,070.00 MXN $2,162.00 MXN $43,908.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.0 ANOS 635 W 12 33.6m* $37,715.52
TASA INTERNA DE
RETORNO
50.3 %



Propuesta 1

FELIX LUIS ROSADO ROMERO
Tel:

Email:

3 de Junio de 2025

[ERUPO
=222 SOLAR

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA DE VENCIMIENTO:
5 de Junio de 2025

Folio No# 20250336

Cant. Concepto

3 ApSystems Inverter 2000 W

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST

12 Mano de obra sistema interconectado
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

Precio Total
$ 7000 $21,000.00
$ 1500 $18,000.00
$ 1500 $18,000.00
$6242.62 $6,242.62
$ 6500 $ 6,500.00
$3168 $38,016.00

Subtotal $107,758.62

IVA $17,241.38

TOTAL (MXN) $125,000.00

Precio por watt instalado 16.40 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,070.00 $2,162.00 $ 37,715.52 $ 43,908.00 $ 81,623.52 $-43,376.48
2 $ 47,452.10 $2,226.86 $ 0.00 $ 45,225.24 $ 45,225.24 $1,848.76
3 $ 48,875.66 $2,293.67 $0.00 $ 46,582.00 $ 46,582.00 $ 48,430.76
4 $50,341.93 $2,362.48 $0.00 $ 47,979-46 $ 47,979-46 $ 96,410.21
5 $51,852.19 $2,433.35 $0.00 $ 49,418.84 $49,418.84 $145,829.05
6 $53,407.76 $2,506.35 $0.00 $50,901.41 $50,901.41 $196,730.46
7 $55,009.99 $2,581.54 $0.00 $52,428.45 $52,428.45 $ 249,158.91
8 $56,660.29 $2,658.99 $ 0.00 $ 54,001.30 $ 54,001.30 $303,160.21
9 $58,360.10 $2,738.76 $0.00 $55,621.34 $55,621.34 $ 358,781.55
10 $ 60,110.90 $2,820.92 $0.00 $57,289.98 $57,289.98 $ 416,071.53
1 $ 61,914.23 $2,905.55 $0.00 $59,008.68 $59,008.68 $ 475,080.21
12 $ 63,771.65 $2,992.71 $ 0.00 $ 60,778.94 $ 60,778.94 $535,859.15
13 $65,684.80 $3,082.50 $0.00 $62,602.31 $62,602.31 $598,461.46
14 $ 67,655.35 $3,174.97 $ 0.00 $ 64,480.38 $ 64,480.38 $ 662,941.84
15 $ 69,685.01 $3,270.22 $0.00 $ 66,414.79 $ 66,414.79 $729,356.63
16 $ 71,775.56 $3,368.33 $0.00 $ 68,407.23 $ 68,407.23 $797,763.86
17 $73,928.83  $3,469.38 $0.00 $70,459.45 $70,459.45 $ 868,223.31
18 $76,146.69 $ 3,573-46 $0.00 $72,573.23 $72,573.23 $ 940,796.55
19 $78,431.09 $3,680.66 $0.00 $74,750.43 $74,750.43 $1,015,546.98
20 $ 80,784.02 $3,791.08 $0.00 $76,992.94 $76,992.94 $1,092,539.92
21 $ 83,207.54 $3,904.81 $0.00 $79,302.73 $79,302.73 $1,171,842.65
22 $ 85,703.77 $ 4,021.96 $ 0.00 $ 81,681.81 $ 81,681.81 $1,253,524.47
23 $ 88,274.88 $ 4,142.62 $0.00 $ 84,132.27 $ 84,132.27 $1,337,656.74
24 $90,923.13 $ 4,266.89 $ 0.00 $ 86,656.24 $ 86,656.24 $1,424,312.97
25 $93,650.82 $ 4,394.90 $0.00 $ 89,255.92 $ 89,255.92 $1,513,568.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $125,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,600,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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B Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,598.0 1,900.0 1,903.8 1,944.6 1,761.0 1,713.7
Consumo actual 1,908.0 1,546.0 2,072.0 2,127.0 2,439.0 2,236.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



